Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
 Blšany u Loun z 9. 9. 2016
Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman, Josef Kaplan, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Libor Konečný , Jiří Kozák
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce
4) Projednání a schválení změn ve vedení obce
5) Projednání a schválení strategie a priorit rozvoje obce
6) Schválení vstupu do Svazu měst a obcí (SMO)
7) Schválení usnesení
8) Různé-diskuse
9) Závěr

1) Paní místostarostka přivítala přítomné zastupitele a hosty a zahájila zasedání.
2) Paní místostarostka přečetla program. Ověřovateli zápisu byli navrženi Alena Smolková a Emilie Svobodová.
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce – Na zasedání ZO byla projednávána zpráva auditora, schválen závěrečný účet včetně účetní závěrky za rok 2015, schválena volba II. Místostarosty. Paní místostarostka konstatovala, že všechny body z minulého zasedání zastupitelstva byly splněny.
 4) Pan starosta Dobromil Konečný navrhl zastupitelům obce své odvolání z funkce ze zdravotních důvodů a zároveň podal svou rezignaci ze zastupitelstva obce. Do funkce starostky byla navržena Eva Schedivá. Funkce druhého místostarosty bude zrušena a do funkce I. místostarosty opět nastoupí Pavel Prail. 
5) Paní místostarostka přečetla rozvojový plán akcí pro obec Blšany u Loun na období 2016 – 2020. Projekty budou plněny dle vypsaných dotací. Prioritou je sběrný dvůr, který nesmí být součástí zámecké zahrady a proto bude přemístěn na pozemek k fermentorům. 
6) Zastupitelstvo obce se rozhodlo pro vstup do Svazu měst a obcí ČR.
7) Schválení usnesení – viz níže
8) Diskuse – Obyvatelé sídliště „Na hřišti“ požadují odstranění valu za jejich zahradami. Termín byl stanoven do 30. 11. 2016. Občané obce Blšany u Loun si stěžují na silný zápach v oblasti fermentorů. Paní starostka Eva Schedivá přislíbila podání podnětu k šetření. Budou osloveny okolní obce, aby se přidaly k podání stížnosti. Další stížnost občanů byla na příliš hlasitou hudbu v rozhlase. Paní účetní (zapisovatelka) přislíbila nápravu. Paní starostka chce zavést informování občanů formou SMS. 
9) Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a občanům za účast a ukončila zasedání zastupitelstva obce.

 USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva dne 9.9. 2016.

1. K bodu 2 programu:
· Program dnešního zasedání byl schválen a tvoří přílohu usnesení. Ověřovateli zápisu byli zvoleni Alena Smolková a Emilie Svobodová

Pro     9                     
Proti  0
Zdržel se  0


2. K bodu 4   programu:
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu ve vedení obce následovně: 


· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun odvolává z funkce starosty obce Dobromila Konečného,  ze zdravotních důvodů a zároveň bere na vědomí jeho rezignaci ze zastupitelstva obce Blšany u Loun.
 
Pro       8                      
Proti     0
Zdržel se   1


· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí do funkce starostky obce Evu Schedivou I.místostarostku. 

Pro       8                    
Proti     0
Zdržel se  1


· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun ruší funkci II. Místostarosty obce a volí místostarostou obce Pavla Praila.  
 
Pro      8                   
Proti    0
Zdržel se   1


· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun pověřuje starostku Evu Schedivou k dokončení Územního plánu obce Blšany u Loun.
 
Pro      8                   
Proti    0
Zdržel se   1


3. K bodu 5   programu:
· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje strategii a priority rozvoje obce. Schválené dokumenty tvoří přílohu usnesení.  
 
Pro        8                 
Proti      0
Zdržel se 1


4. K bodu 6 programu:
· Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje vstup do svazu měst a obcí (SMO). Schválený dokument tvoří přílohu usnesení.

Pro:     8
Proti:   0
Zdržel se: 1


· Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení všech bodů dnešního usnesení.

Pro:    8
Proti:  0
Zdržel se:  1


Zapsala: Hana Lebdušková



                                                                              Eva Schedivá – starostka



Ověřovatelé zápisu :

Smolková Alena ………………………………datum………………………

Svobodová Emílie………………………………datum……………………….










